
АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

«09» декабря 2021 г.  № 330  
 

с. Репьёвка 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О 

персональных данных», Уставом Репьёвского муниципального района, в 

целях приведения муниципальных правовых актов администрации 

Репьёвского муниципального района в соответствие с действующим 

законодательством, администрация Репьёвского муниципального района 

Воронежской области п о с т а н о в л я е т :  

1. В постановление администрации Репьевского муниципального 

района от 11.12.2019 г. № 406 «О защите персональных данных, 

обрабатываемых в администрации Репьевского муниципального района 

Воронежской области» (далее – Постановление) внести следующие 

изменения: 

1.1. В названии и по тексту Постановления слово «Репьевского» 

заменить словом «Репьёвского», слово «Репьевка» заменить словом 

«Репьёвка»; 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Репьевского муниципального 

района от 11.12.2019 г. № 406 «О 

защите персональных данных, 

обрабатываемых в 

администрации Репьевского 

муниципального района 

Воронежской области» 



1.2. Абзац второй пункта 6.3. части 6 правил обработки персональных 

данных в администрации Репьёвского муниципального района Воронежской 

области (далее - Правила), утвержденных Постановлением, изложить в 

следующей редакции: 

«- приказом Росархива от 20.12.2019 № 236 «Об утверждении Перечня 

типовых управленческих архивных документов, образующихся в процессе 

деятельности государственных органов, органов местного самоуправления и 

организаций, с указанием сроков их хранения;»; 

1.3. Пункт 9.2 части 9 Правил, утвержденных Постановлением, 

изложить в следующей редакции: 

«9.2. Одним из условий обработки персональных данных является ее 

осуществление с согласия субъекта персональных данных, за исключением 

случаев, когда: 

- обработка персональных данных необходима для достижения целей, 

предусмотренных международным договором Российской Федерации или 

законом, для осуществления и выполнения возложенных законодательством 

Российской Федерации на оператора функций, полномочий и обязанностей; 

- обработка персональных данных осуществляется в связи с участием 

лица в конституционном, гражданском, административном, уголовном 

судопроизводстве, судопроизводстве в арбитражных судах; 

- обработка персональных данных необходима для исполнения 

судебного акта, акта другого органа или должностного лица, подлежащих 

исполнению в соответствии с законодательством Российской Федерации об 

исполнительном производстве (далее - исполнение судебного акта); 

- обработка персональных данных необходима для исполнения 

полномочий органов местного самоуправления и функций организаций, 

участвующих в предоставлении соответственно муниципальных услуг, 

предусмотренных Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

включая регистрацию субъекта персональных данных на едином портале 



государственных и муниципальных услуг и (или) региональных порталах 

государственных и муниципальных услуг; 

- обработка персональных данных необходима для исполнения 

договора, стороной которого либо выгодоприобретателем или поручителем, 

по которому является субъект персональных данных, а также для заключения 

договора по инициативе субъекта персональных данных или договора, по 

которому субъект персональных данных будет являться 

выгодоприобретателем или поручителем; 

- обработка персональных данных необходима для защиты жизни, 

здоровья или иных жизненно важных интересов субъекта персональных 

данных, если получение согласия субъекта персональных данных 

невозможно; 

- обработка персональных данных необходима для осуществления прав 

и законных интересов оператора или третьих лиц, в том числе в случаях, 

предусмотренных Федеральным законом «О защите прав и законных 

интересов физических лиц при осуществлении деятельности по возврату 

просроченной задолженности и о внесении изменений в Федеральный закон 

«О микрофинансовой деятельности и микрофинансовых организациях», либо 

для достижения общественно значимых целей при условии, что при этом не 

нарушаются права и свободы субъекта персональных данных; 

- обработка персональных данных необходима для осуществления 

профессиональной деятельности журналиста и (или) законной деятельности 

средства массовой информации либо научной, литературной или иной 

творческой деятельности при условии, что при этом не нарушаются права и 

законные интересы субъекта персональных данных; 

- обработка персональных данных осуществляется в статистических 

или иных исследовательских целях, за исключением целей, указанных в 

статье 15 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ, при условии 

обязательного обезличивания персональных данных; 



- обработка персональных данных, полученных в результате 

обезличивания персональных данных, осуществляется в целях повышения 

эффективности государственного или муниципального управления, а также в 

иных целях, предусмотренных Федеральным законом от 31 июля 2020 года 

№ 258-ФЗ «Об экспериментальных правовых режимах в сфере цифровых 

инноваций в Российской Федерации», в порядке и на условиях, которые 

предусмотрены указанным федеральным законам; 

- осуществляется обработка персональных данных, подлежащих 

опубликованию или обязательному раскрытию в соответствии с 

федеральным законом. 

Во всех других случаях администрацией проводится комплекс 

мероприятий по получению согласия на обработку персональных данных. 

Согласие на обработку персональных данных может быть отозвано 

субъектом персональных данных. В случае отзыва субъектом персональных 

данных согласия на обработку персональных данных оператор вправе 

продолжить обработку персональных данных без согласия субъекта 

персональных данных при наличии оснований, указанных в настоящем 

пункте.»; 

1.3. Пункт 9.3. Правил, утвержденных Постановлением, признать 

утратившим силу. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте ОМСУ Репьёвского муниципального района Воронежской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя аппарата администрации муниципального района Дручинину 

Е.Е. 

 

 

Глава администрации  

муниципального района                                                                  Р.В. Ефименко 


